Постановление Правительства РФ от
28.02.2024 N 230

"Об утверждении Положения о выплате
премий победителям и призерам финала

чемпионата по профессиональному
мастерству "Профессионалы" и финала

чемпионата высоких технологий"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.03.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 28.02.2024 N 230
"Об утверждении Положения о выплате премий победителям и
призерам фин...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.03.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2024 г. N 230

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ВЫПЛАТЕ ПРЕМИЙ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ ФИНАЛА ЧЕМПИОНАТА

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ МАСТЕРСТВУ "ПРОФЕССИОНАЛЫ"
И ФИНАЛА ЧЕМПИОНАТА ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о выплате премий победителям и призерам финала чемпионата
по профессиональному мастерству "Профессионалы" и финала чемпионата высоких технологий.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждено
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 февраля 2024 г. N 230

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЫПЛАТЕ ПРЕМИЙ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ ФИНАЛА ЧЕМПИОНАТА
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ МАСТЕРСТВУ "ПРОФЕССИОНАЛЫ"

И ФИНАЛА ЧЕМПИОНАТА ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты премий гражданам Российской Федерации
- победителям и призерам финала чемпионата по профессиональному мастерству "Профессионалы" в г.
Санкт-Петербурге (далее - чемпионат "Профессионалы") и финала чемпионата высоких технологий в г.
Великом Новгороде (далее - чемпионат высоких технологий) по итогам набранных ими баллов в категориях
"Основная" или "Юниоры" в рамках федерального проекта "Профессионалитет" государственной
программы Российской Федерации "Развитие образования".

2. Понятия, применяемые в настоящем Положении, означают следующее:

"победитель" - участник финала чемпионата "Профессионалы" или финала чемпионата высоких
технологий, занявший первое место по итогам участия в соревнованиях по компетенциям финала
чемпионата "Профессионалы" или финала чемпионата высоких технологий в категориях "Основная" или
"Юниоры";

"призер" - участник финала чемпионата "Профессионалы" или финала чемпионата высоких
технологий, занявший второе или третье место по итогам участия в соревнованиях по компетенциям
финала чемпионата "Профессионалы" или финала чемпионата высоких технологий в категориях
"Основная" или "Юниоры".

3. Премии победителям и призерам финала чемпионата "Профессионалы" и финала чемпионата
высоких технологий носят персональный характер.

4. Выплата премий победителям и призерам финала чемпионата "Профессионалы" и финала

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471359&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464120&dst=100019

Постановление Правительства РФ от 28.02.2024 N 230
"Об утверждении Положения о выплате премий победителям и
призерам фин...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.03.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

чемпионата высоких технологий осуществляется подведомственным Министерству просвещения
Российской Федерации учреждением (далее - учреждение) за счет средств, предусмотренных
Министерству в федеральном бюджете в рамках федерального проекта "Профессионалитет"
государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на премирование победителей
и призеров финала чемпионата "Профессионалы" и финала чемпионата высоких технологий.

5. Размеры премий победителям и призерам финала чемпионата "Профессионалы" и финала
чемпионата высоких технологий составляют:

300000 рублей - за первое место;

200000 рублей - за второе место;

100000 рублей - за третье место.

6. Победитель или призер финала чемпионата "Профессионалы" или финала чемпионата высоких
технологий не позднее 10 календарных дней после официального опубликования на официальном сайте
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" списков победителей и призеров
финала чемпионата "Профессионалы" или финала чемпионата высоких технологий представляют лично
или через операторов почтовой связи в учреждение следующие документы для получения премии:

личное заявление о согласии на обработку персональных данных;

банковские реквизиты для перевода денежных средств.

7. Выплата премий победителям и призерам финала чемпионата "Профессионалы" и финала
чемпионата высоких технологий осуществляется учреждением путем перечисления денежных средств на
лицевые счета, открытые победителям или призерам финала чемпионата "Профессионалы" или финала
чемпионата высоких технологий в кредитных организациях, расположенных на территории Российской
Федерации, в течение 30 календарных дней после представления документов в соответствии с пунктом 6
настоящего Положения, но не позднее 31 декабря текущего года.

8. Учреждение представляет в Министерство просвещения Российской Федерации отчеты о выплате
премий победителям и призерам финала чемпионата "Профессионалы" и финала чемпионата высоких
технологий до 31 декабря текущего года.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464120&dst=100019